
                     COMUNE DI FRONTINO    
PROVINCIA DI PESARO URBINO

C O P I A 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE
AREA TECNICA

N. 64 DEL 08-09-2023
REG. GEN. 111

REVOCA IN AUTOTUTELA DETERMINE DI INCARICO N. 60 E 61 DEL 
05/09/2023 PER L'ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO TECNICO DI 
PROGETTAZIONE REDAZIONE DEL PROGETTO 
DEFINITIVO/ESECUTIVO/DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO ALLA 
SICUREZZA

___________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 49, comma 1, D.Lgs. 
267/2000) e registrazione

Lì  08-09-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Erika Lorenzetti

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo pretorio dal 11-09-
2023 al 26-09-2023 per 15 gg. consecutivi.

FRONTINO, lì  11-09-2023

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to  Roberta Valeria Raggi



OGGETTO

REVOCA IN AUTOTUTELA DETERMINE DI INCARICO N. 60 E 61 DEL 05/09/2023 
PER L'ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO TECNICO DI PROGETTAZIONE 
REDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO/DIREZIONE LAVORI E 
COORDINAMENTO ALLA SICUREZZA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Premesso che con Decreto del Ministero dell'Interno, per l’anno 2023, sono stati concessi € 
50.000,00 al Comune di Frontino e che l'Amministrazione ha scelto di intervenire nel settore 
dell'efficientamento energetico e della messa in sicurezza degli impianti, nel caso specifico 
per quanto attiene, appunto, di quelli a servizio della “Rocca dei Malatesta” e degli impianti 
sportivi;

Dato atto che con proprie determine n. 60 e n. 61 del 05/09/2023, si provvedeva a conferire 
gli incarichi per l'espletamento del servizio tecnico di redazione del progetto 
definitivo/esecutivo/direzione lavori e coordinamento alla sicurezza, rispettivamente al P.I. 
GIRELLI Paolo e al P.I. BARBIERI Alessandro, utilizzando un unico CUP per entrambi gli incarichi;

Preso atto che da notizie assunte presso l‘Unità di Missione del PNRR operante presso la 
Prefettura di Pesaro occorre operare nel caso di più progetti con un CUP per ciascun 
progetto, pertanto in maniera diversa da quella utilizzata;

Dato atto che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 il sottoscritto Geom. Talozzi Leonardo, 
è nominato Responsabile del Procedimento;

Ritenuta la propria competenza a norma degli artt.107 comma 3 lettera d), 151 e 183 del 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto Legislativo 
n.267 del 18.8.2000;

Ritenuto di poter procedere alla revoca degli atti sumenzionati;

D E T E R M I N A

1. Di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, anche ai sensi dell'art. 3 della L. 241/90 e ss.mm.ii. ed anche ai fini della 
motivazione;

2. Di dare atto che le proprie determine n. 60 e 61 del 05/09/2023, in autotutela, sono ad 
ogni effetto revocate;

3. Di pubblicare il presente atto sul sito internet istituzionale del Comune di Frontino.



COMUNE DI FRONTINO
PROVINCIA DI PESARO URBINO

DETERMINAZIONE

Settore : AREA TECNICA

Numero 64 Del 08-09-2023 Ufficio: UFFICIO TECNICO

OGGETTO
REVOCA IN AUTOTUTELA DETERMINE DI INCARICO N. 60 E 61 DEL 
05/09/2023 PER L'ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO TECNICO DI 
PROGETTAZIONE REDAZIONE DEL PROGETTO 
DEFINITIVO/ESECUTIVO/DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO ALLA 
SICUREZZA

PARERI DI CUI ALL’ART. 49, DEL D.LGS. N. 267/2000

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:
Favorevole

Data: 08-09-2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Lorenzetti Erika

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:
Favorevole

Data: 08-09-2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Talozzi Leonardo

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Lì, 11/09/2023
Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Erika Lorenzetti

(firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993)


